REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA/REPUBLIC OF KOSOVO

) . KOMUNA SHTIME
OPSTINA STIMLJE/MUNICIPALITY OF SHTIME

Drejtoria pér Buxhet dhe Financa
Direktorat za Budzet i Finansije

Data/Datum/Date: 22.09.2025
Nr./Br./No 11/153
Pér/Za/To: Komitetin pér Politiké d}c}W = Kuvendin Komunah

WAL N.

Pé&rmes/Preko/Through: Qemajl Aliu- Kryet%y/ Kb unés f; ‘;ﬂ W

Besnik Ahmeti - D@E‘érlF{ e\K/ﬁ)m a Shfime 157/

Nga/Od/From: e
= Kimete Ukaj, Zy ﬁlﬁyeso c1ar ¥ 2y, )
Lénda/Predmet/Subject : Prezantimi i Planit Btxhetor Komuré@,ér periudhén 2026 - 2028
‘yﬁ S¥ .
Tnm__.n-

Pérshéndetje t€ nderuar, para jush po prezantojmé Planin Buxhetor Komunal pér periudhén 2026 - 2028.

Plani buxhetor pérmban:

- Tabela 4.1 Plani i ndarjeve buxhetore t& shpenzimeve totale t&€ komunés pér vitin 2026
- Tabela 4.2 Lista e projekteve kapitale ne Komunen e Shtimes per vitin 2026-2028

- Tabela 4.3 Shtojca D.Planifikimi i t&€ Hyrave Vetanake Komunale pér vitin 2026 -2028




Bazuar né Ligjin pér Vetégeverisjen Lokale (Neni 40) dhe Ligjin pér Menaxhimin e Financave Publike
dhe Pérgjegjésité (Neni 61.), sot para Juve shpalosi planin buxhetor pér vitin 2026 — 2028.Kam bindjen
se Ju do t€ jepni ndihmén e tuaj profesionale rreth késaj teme nga se aprovimi i buxhetit pérbén
bazament t€ réndésishém pér zhvillimin e proceseve jetike komunale. Prandaj, ¢do vérejtje e juaj e
mbéshtetur n& profesionalizém e realizém do té jeté ndihmesé pér sukses t& pérbashkét.

Pasqyra e propozimit buxhetor 2026 — 2028 shérben pér t& siguruar informata né kontekst t& vendimeve
q€ kané t& b&jné me aprovimin e tij nga Kuvendi Komunal.

Plani buxhetor komunal pér periudhén 2026 — 2028 &shté zhvilluar dhe ka kaluar népér disa faza né
pérputhje me udhé&zimet ¢ MFPT - it si¢ jané:

1. Zhvillimi dhe publikimi i Kornizés Afatmesme Buxhetore Komunale t& shpenzimeve duke ju
referuar Qarkores Buxhetore 2026/01 pér komunat

2. Kryerja e shqyrtimit t& prioriteteve t& Buxhetit Komunal, pérfshiré kétu edhe takimet publike
3. Referimi i Qarkores Buxhetore 2026/02 pér komunat
4,

Kriteret ligjore pér alokimin final t& Granteve Qeveritare:
- 89% pér numeér t& popullatés

- 6% pérmadhési té territorit

- 3%. pér popullatén pakicé

- 2% pér komunitetet me popullaté pakicé

- Planifikimi i buxhetit pér vitin 2026 &shté béré duke u bazuar né Qarkoren 2026/01 né & cilén jané
béré ndarjet sipas granteve dhe projeksioni i t& hyrave vetanake pér komunén e Shtimes né kété ményré:

Nr. Pérshkrimi Shuma né €

1 Granti 1 Pérgjithshém 4,949,596

2 Granti Specifik i Arsimit 4,094,895

3 Granti Specifik i Shéndetésisé 1.339.997

= Projeksioni i t& hyrave vetanake pér vitin 2026 859,497

5 Shérbimet Rezidenciale 200,000
Gjithsej buxheti 11,443,985

- Ndarja e stafit, shpenzimeve operative dhe kapitale pér vitin 2026 &shté béré duke u bazuar né
Qarkoren 2026/02 né t& cilén jané béré ndarjet pér komunén e Shtimes sipas Kategorive Ekonomike né
kété ményre:

Nr. Pérshkrimi Shuma né €

1 Pagat pér vitin 2026 me staf prej 752 6,801,067

2 Mallra dhe Shérbime 1,500,000

3 Shpenzime Komunale 230,000

4 Subvencione dhe Transfere 500,000

5 Shpenzime Kapitale 2,412,918
Gjithsej buxheti 11,443,985
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Plani 1 grumbullimit t& hyrave vetanake

Tabela: Shtojca D. né& materialin e prezantuar paraqet planin afatmesém t& hyrave vetanake komunale

pér vitet 2026 -2028 né t&é gjitha kategorité ekonomike e te hyrave vetanake.ndérsa né tabelén né
vazhdim &shté vetém projeksioni pér vitin 2026.

Nr. Pérshkrimi i t& hyrave pér vitin 2026 Shuma né €

I-A T¢€ ardhurat direkte — tarifat dhe ngarkesat 672,925

[-B Té ardhurat indirekte — pjesa g€ u takon komunave (gjobat né 102,400
Komunikacion, gjykaté etj.)

II Té& ardhurat nga Arsimi 42,172

1 T& ardhurat nga Shéndetésia 42,000

Gjithsej 859,497

Struktura vijuese e planifikuar pér shpenzimeve buxhetore sipas Kategorive Ekonomike individuale pér

vitin 2026:
N Pérshkrimi Shuma né € e hpecien
né pérgindje
1 Paga dhe méditje 6,801,067 59.43
2 Mallra dhe shérbime
1,500,000 13.11
3 Shpenzime komunale 230,000 o1
4 Subvencione dhe transfere 500,000 437
5 Shpenzime kapitale 2,412,918 21.08
Gjithsej 11,443,985 100%
Ndarja e buxhetit sipas Programit Arsim dhe Shkencé
Nr. Pérshkrimi Stafi Shuma né €
1 Paga dhe méditje 493 4,211,468
2 Mallra dhe shérbime 329,479
3 Shpenzime komunale 62,917
4 Subvencione dhe transfere 63,500
3 Shpenzime kapitale 110,000
Gjithsej 4,777.364
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Ndarja e buxhetit sipas Programit Shéndet&si, Miréqenia Sociale dhe Rezidenciale

Nr. Pérshkrimi Stafi Shuma né €
1 Paga dhe méditje 119 1,256,155
2 Mallra dhe shérbime 428,454
3 Shpenzime komunale 26,688
4 Subvencione dhe transfere 180,734
5 Shpenzime kapitale 15,000
Gjithsej 1,907,031
Ndarja e buxhetit sipas Programit pér Administratén Komunale
Nr. Pérshkrimi Stafi Shuma né €
1 Paga dhe méditje 140 1,333,444
2 Mallra dhe shérbime 742,067
3 Shpenzune komunale 140 395
4 Subvencione dhe transfere 255,766
3 Shpenzime kapitale 2,287,918
Gjithsej 4,759,590

Krahasimi i buxhetit té€ planifikuar pér vitin 2026 me buxhetin né realizim tg vitit 2025

Paga dhe | Mallra dhe | Shpenzime | Subvencione | Shpenzime | Gjithsej
Méditje | Shérbime | Komunale  dhe Transfere | Kapitale buxheti
Viti 2025 5,998,886 1,502.000 230,000 500,000 2,546,294 | 10,777,180
Viti 2026 6,801,067 1,500.000 230,000 500,000 2412918 | 11,443,985
Krahasimi
sipas
kategotive
ekonomike 802,181 (2,000) 0.00 0.00 (133,376) 666,805

Shpresoj se jeni te kénaqur me informatat lidhur me zhvillimet buxhetore pér periudhén afatmesme
2026 - 2028 pér komunén tong, ndérsa nga ju presim vérejtjet dhe sugjerimet tuaja frytdhénése né
ményré g€ edhe ju t€ jeni bashke me ne bartés t& kétyre zhvillimeve.

Ju faleminderit!




Tabela 4.1 Planiindarjeve buxhetore té shpenzimeve fillestare t& komunés pér vitin 2026

Kad loniun ux-““hw Progra _”M“.. Pérshkrimi Stafi vmmmm dhe _sm_u_.mﬁ dhe | Shpenzimet Subuanelane Shpenzimet Total
m 2026 méditjet shérbimet | komunale kapitale
mit/n am tdhe
a b [C d e T g n ] ] K T m
730 |Shéndetésia dhe miréqgenia sociale 119 1,256,155 428,454 26,688 180,734 15,000 1,907,031
Grantet Qeveritare 119 1,218,155 423,454 26,688 76,734 15,000 1,760,031
Té hyrat vetanake 38,000 5,000 104,000 147,000
Financimi i jashtém -
73016 Administrata 3 30,300 - 130,734 161,034
Grantet Qeveritare 3 30,300 52,734 83,034
Té hyrat vetanake 78,000 78,000
Financimi i jashtém
73450 Shérbimet e shéndetésisé primare 96 1,039,855 327,454 14,688 - 1,381,997
Grantet Qeveritare 96 1,002,855 322,454 14,688 1,339,997
Té hyrat vetanake 37,000 5,000 42,000
Financimi i jashtém-Huamarrja -
75530 Shérbimet sociale 10 86,000 26,000 2,000 50,000 - 164,000
Grantet Qeveritare 10 85,000 26,000 2,000 24,000 137,000
Té hyrat vetanake 1,000 26,000 27,000
Financimi i jashtém
75532 Shérbimet Rezidenciale 10 100,000 75,000 10,000 - 15,000 200,000
Grantet Qeveritare 10 100,000 75,000 10,000 15,000 200,000
Té hyrat vetanake
Financimi i jashtém
FINancimi 1 jJasntem
850 |Kultura, rinia dhe sportet 10 84,800 45,000 8,000 100,000 62,745 300,545
Grantet Qeveritare 10 84,800 45,000 8,000 42,000 29,885 209,685
Té hyrat vetanake 58,000 32,860 90,860
FINancimi 1 JasSntem
85007 |Shérbimet kulturore 10 80,800 45,000 8,000 100,000 62,745 296,545
Grantet Qeveritare 10 80,800 45,000 8,000 42,000 29,885 205,685
Té hyrat vetanake 58,000 32,860 90,860
Financimi i jashtém
920 |Arsimi dhe shkenca 493 4,211,468 329,479 62,917 63,500 110,000 4,777,364
Grantet Qeveritare 493 4,211,468 272,783 62,917 33,500 100,000 4,680,668
Té hyrat vetanake 56,696 - 30,000 10,000 96,696

Departamenti i Buxhetit Komunal, MEF




Tabela 4.1 Planiindarjeve buxhetore té shpenzimeve fillestare té komunés pér vitin 2026

Kad lastt uﬂ”“% Progra _”.M“q Pérshkrimi Stafi vmm.mn dhe _Sm.__:: dhe | Shpenzimet St biorclona Shpenzimet Total
m 2026 méditjet shérbimet | komunale kapitale
mit/n am tdhe
a b |[C § e T B n T ] K 1 m

Financimi i jashtém - - 3

92035 Administrata q 43,010 5,000 63,500 111,510
Grantet Qeveritare 4 43,010 5,000 33,500 81,510
Té hyrat vetanake 30,000 30,000
Financimi i jashtém

1.18. 92330|Arsimi parashkollor dhe gerdhet 57 458,700 97,492 10,217 - 566,409

Grantet Qeveritare 57 458,700 42,296 10,217 511,213
Té hyrat vetanake 55,196 55,196
Financimi i jashtém

93180 Arsimi fillor 341 2,864,758 191,277 39,700 110,000 3,205,735
Grantet Qeveritare 341 2,864,758 190,277 39,700 100,000 3,194,735
Té hyrat vetanake 1,000 10,000 11,000
Financimi i jashtém-Huamarrja =

94380 Arsimi | mesém 91 845,000 35,710 13,000 - 893,710
Grantet Qeveritare 91 845,000 35,210 13,000 893,210
Té hyrat vetanake 500 500
Financimi i jashtém

Zyrtari Kryesor Financiar Kryetari | Komunés
Kimete Ukaj V.V Qemajl Aliu

Departamenti | Buxhetit Koemunal, MEF




REPUBLIKA E KOSOVES / REPUBLIKA KOSOVA
REPUBLIC OF KOSOVA

KOMUNA SHTIME

Tabela 4.2
_ Plani 2026 nga i cili: Vlersimet e Hershme 2027-2028
Nr. |Prog.| Kod.pr. Emri i Projektit Kostoja | Transferet| Té& hyrat Totall Transferet| Té hyrat Totali Transferet| Té hyrat
totale qeveritare | vetanake qeveritare | vetanake qeveritare | vetanake
e _ : -
J | — ] IV V. Vi VII Y1l X x | X XIl X
- SHPENZIMET KAPITALE TOTALE 2,412,918 | 1,996,383 | 416,535 | 2,571,294 | 2,320,884 | 250,410 | 2,741,294 | 2,571,294 | 170,000
~ |617163-Administrata dhe personeli z : : z £ el | == 1) z =
16307- Administrata 2 . = = == = =
0133 - . 3 0
_ |617166-Inspektimet 334,561 | 274,561 | 60,000 20,000 20,000 s - | =R . =
- - 16613-Inspekcioni 274,561 60,000 20,000 20,000 2 - % 5
1 420 15,000 - 0 0 2 0
e 55924 |Rregullimi i shtigjeve t& ecjes né Gllavicé 92,000 i ' |
Ndértimi i parqeve né qytet dhe fshatra:
2 | 420 Gllavicé, Mollopolc, Petrové, Pjetérshticé, 139,987 99,987 40,000 - 0 0 -
56080|Carralevé, Reqak,Godanc i Poshtém, L.Pajtimit
Rregullimi i ndrigimi publik né Komunén e
3 | 420 94,574 94,574 S 0 - 0
56083 |Shtimes dhe né fshatra_ i3l e
4 | 420 Rregullimi dhe instalimi i kamerave né fshatrat 5,000 5,000 20,000 20,000 -
ot 55161 |Belinc, Davidoc dhe né Shtime E
617480-Zhvillim Ekonomik 65,000 - 65,000 210,000 210,000 - 160,000 160,000 -
48007-
M_—H._:_r__ﬁu 65,000 _ 65,000 210,000 = 160,000 ;
Zhvillimi
- Ekonomik | e ! =
5 0411 x..«mmc mi | parkut te pishat né Shtime - Faza e V- 30,000 30,000 20,000 20,000 5
& 56186/t6 ) :
04 0, 80,000 .
6 H 56124 Vazhdimi i rrugés "Idriz Seferl" - Faza e II-té 2000 i a2 W %oo —
Rregullimi i rrugéve bujqésore me zhavor né
7 0411 fshatin Muzeqing, Godanc, Petrové, Zbor, 5,000 - 5,000 110,000 110,000 160,000 160,000
- Vojnoc dhe Gjurkoc né Shtime =
617660-Planifikimi Urban dhe Mjedisi 1,825,612 1,576,937 | 248,675 | 2,001,294 1,780,884 220,410 | 2,356,294 2,186,294 170,000
e 66340-Planifikim Urban dhe Inspekcioni | 1,576,937 248,675 2,001,294 1,780,884 220,410 2,306,294 2,186,294 | 170,000 |
Asfaltimi i rrugéve dhe rregulliml i ndrigimit
8 publik né Shtime: Rivitalizimi i trotuarit né rr." 79,923 79,923 - =
0620 56209 Anton Qeta" dhe "Shefket Muhadini =1
Asfaltimi i rrugéve dhe ndrigimit né Belinc: rr
9 B ¢ 79,947 79,947 : -
0620 56211 "Afrimi Musliu”dhe rr. "Emrushi" .Iﬁ




10

11

0620

0620 53557

56214

Projektet me bashkéfinancim (Ministri dhe
Organizata té ndryshme buxhetore)
Asfaltimi i rrugéve dhe trotuarve né Godanc té

Epérm Kanalizim atmosferik né rr. "Véllezérit
Hyseni" dhe" Sopjani"

12

0620

56216

Asfaltimi i rrugéve dhe trotuarve né Davidoc né
. ', "Zeqi Zeqirl", seg. i rr. "lbrahim
Rugova"

13

0620

56217

Ndértimi i urave né Shtime, Godanc dhe
Pjetershticé

14

15

16

0620

0620

0620

17

18

19

20

0620

56221

Rregullimi [ trotuarve dhe asfaltimi i rrugéve né
Mollopolc: Shtegu te Ujvara, trotuar te rr.
"Neziraj", kanalizim te Kulla

40,000

79,918

25,000

293,120

272,710
|
,

20,410

235,000 |

235,000

50,000

59,962

59,962

80,000

80,000

79,971

56239

Asfaltimi i rrugéve dhe rregullimi i ndrigimit
publik né Petrové: Rivitalizimi dhe Kanalizimi né
Rr. "Beqa" "XH.Xhemshiri", "H.Hysenaj",
"A.Ademaj" dhe "Rashiti", kanalizimi atmosferik
dhe trotuar né rr. "Haxhi Zeka", "Hyré
Emini","Kruja" dhe L. Roboj

79,971

56241

56242

Rregullimi i rrugéve dhe kanalizimit né Godanc té
Poshtém: seg. i rr."17 shkurti", hapja e kanaleve
atmosferike né rr."Regica"

79,905

79,971

79,971

79,905

Asfaltimi i disa segmenteve té rrugéve, ndrigimit

né fshatin Pjetérshticé: Rivitalizimi i rr. "Idriz
Ajeti" dhe rr. "Rrezja"

0620

0620

0620

56246

Asfaltimi i rrugéve, rregullimi i ndrigimit dhe
trotuarit né Gjurkac. Zgjerimi i rrugés "Besim
Sopa", dislokimi i fushés sportive, rr.
"Gjergjaj",Kanalizim né rr. "Arifi"

49,996

48,996

79,743

79,743

56255

56257

Asfaltimi i rrugéve, rregullimi I trotuarve dhe
kanalizimi né Lagje té Pajtimit, trotuar né rr.
“"Cameria" deri te shkolla, ndrigim - rr. "Besim
Ndreca"

Rregullimi i rrugéve dhe ndri¢imit né Carralevé:
Ndri¢im né rrugén "Smaka" dhe "Grejgevci"

21

56259

Rregullim i rrugéve, ndrigimi dhe kanalizimi né
Zborc: Trotuar deri te shkolla - rr. "Idriz Sadiku"

69,989

69,989

70,000

69,841

0620

70,000

69,841




22

23

24

25

56260

Asfaltim i rrugéve, trotuarve dhe ndrigimit ne
Rashincé: rr. "Lami", "Beqir Rushiti", "Rexha",
iirr. "Haxhiu"

79,990

79,990

56261

56263

Asfaltimi i rrugés né fshatin Rancé - rr. "Kuvendi|i
Lezhés"

Asfaltimi i rrugéve dhe ndrigimit né Gllavicé:
Asfaltimi i rr. pérballé shkollés, kanalizim né rr.
"Galica" o

29,925

29,925

60,000

56264

|Asfaltim i rrugéve, rregullimi i kanalizmit dhe
ndrigimit né Vojnoc, né rr, "Shabani”,"Kurti" dhe
"Jashari"

26

27

0620

56265

Asfaltiml i rrugéve dhe kanalizimi né Muzeqing,
parkingu te varrezat, rr. "Lasgush Poradeci"

69,974

60,000

69,974

59,861

0620

28

29

30

31

32

33

0620

0620

0620,

0620

56266

53720

56247

Rregullim i rrugéve dhe kanalizimit né Regak:

Rivitalizimi i kub&zave né rr. "28 Néntori",
zgjerimiirr. "15 Janari"

Ndértimi | Unazés sé Qytetiti - Pagesat pér
shpronésime

69,922

59,861

69,922

50,000

Shpronésimi i unazés "12 qeshori" dhe objektit
para Komunés

111,774

23,099

55128

Ndértimi i urave né fshatin Carralevé dhe
Muzeqiné

Rregullimi | kanalizmit dhe ndrigimit né Shtime

100,000

80,000

50,000

165,000

165,000

88,675

200,000

20,000

10,000

0620

0620

Kanalizim ne rrugen "Fehmi Agani”, Asfaltim ne

Rr. "Isuf Hoxha" Muzeqine
Rregullimi i trotuareve dhe ndrigimit si dhe

asfaltimi | rrugeve ne Rashince: Trotuari nga
shkolla deri ne fshatin Muzeqine, Trotuar dhe
parking tek Observatori. Asfaltimi | rr
"Rexha",asfaltim ne lagjen" Canolli"

5,000

10,000

100,000

200,000

315,000

315,000

100,000

100,000

50,000

50,000

5,000

90,000

90,000

145,000

95,000

50,000

5,000

5,000

90,000

90,000

200,000

200,000

34

35

36

0620

0620

0620

Rregullimi i rrugéve dhe trotuareve ne Vojnovc.
Kanalet kulluese. Ndricimi, rivitalizimi rruga
"lashari"

5,000

Rregullimi i seg té rrugéve, ndri¢imit dhe
kanazimit né Davidovc: Ndricimi seg "lbrahim
Rugova". Seg "Zeqe Zeqiri" asfaltim. Trotuari ne
rrugen “Imer Syla"

5,000

Rregullimi i seg té rrugéve, ndrigimit dhe
kanazimit né Godanc Poshtem:Trotuar rr
"Kozhinca",kanalizimi rr "Topilla"

10,000.00

5,000

5,000

80,000

80,000

90,000

90,000

10,000

90,000

90,000

110,000

100,000

110,000

100,000

100,000

100,000

10,000

10,000

37

38

0620

Rregullimi i seg té rrugéve, ndrigimit dhe
kanazimit né Godanc Eperm: Seg | rr "Agron
Ramadani"trotuar rr "Beselidhja"

0620

Rregullimi | seg té rrugéve, ndrigimit dhe
kanazimit né Lagje te Pajtimit. Rivitalizimi |
rruges ne lagjen "Ohri",Ndricimi ne lagjen "Fazli

Grejgevci”,Asfaltim I rruges "Fazli Grajgevci". .
Trotuari tek rruga "Anton Cetta".

5,000,00

5,000

10,000.00

10,000

90,000

90,000

60,000

60,000

50,000

50,000

60,000

60,000




39

40

4

0620

0620 |

0620

Rregullimi i seg té rrugéve, ndrigimit dhe
kanazimit né Petrove: Ndricimi ne rr. "Haqif
Hysenaj". Trotuar ne rr. "Kadri Ademaj".
Kanalizimi ne rr. "Xhemshir Xhemshiri", Trotuar
rr. "Mehdi Korani" qe lidhet me Rr. Kruja.
Asfaltim aneks i rruges "Ademi” Rr. tek Varrezat

L. Hysenaj,Rr.Azem Rashiti

Rregullimi i seg té rrugéve, ndrigimit dhe

kanazimit né Carraleve. Asfaltimi | dy rrugeve
Caraleve-Zhorc. Kanalizim ne lagjen "Balaj".

10,000.00

10,000.00

Rregullimi i seg té rrugéve, ndrigimit dhe
kanazimit né Belinc. Trotuar dhe ndricim ankes
"Ruzhdi Salihu". Seg rruges "Skenderbeu"
asfaltim. Ndricim rruga "Xhon Buzuku".

10,000,00

10,000

63,174

50,000

63,174

50,000

63,294

63,294

95,000

42

0620

43

44

45

46

47

48

0620

0620

0620

Rregullimi i seg t& rrugéve, ndrigimit dhe
kanazimit né Reqak. Kanalizimi seg i rruges "15
Janari". Parking brenda oborrit te shkolles.

Rregullimi i seg té rrugéve, ndrigimit dhe
kanazimit né Pjetershtice : Rr 'ldriz Ajeti"
rivitalizim, "Musolli", "Kadri

,"Dushkaja". Rr"ldriz Ajeti. Asfaltim
rruga "Aziz Dugolli", "Ajet Gashi". Kanalizim ne
rrugen "Dugolli”. Trotuari nga Xhamia deri tek
shkolla.

10,000.00

10,000.00

10,000

10,000

10,000

65,000

65,000

65,000

50,000

95,000

90,000

65,000

70,000

70,000

75,000

75,000

75,000

75,000

Rregullimi i seg té rrugéve, ndrigimit dhe
kanazimit né Gjyrkovc:Ndricimi ne rr."Ari
Trotuari tek rruga "Besim Sopa", Trotuar dhe
ndricim ne rrugen "Fehmi Agani"

Rregullimi i seg té rrugéve, ndrigimit dhe
kanazimit né Zborc. Ndricimi ne lagjen"Xhinoci".
Trotuar ne lagjen e "Topilleve" Ndricimi ne
rrugen "Sokol Dauti".

10,000.00

10,000

5,000,00

5,000

75,000

75,000

75,000

75,000

60,000

60,000

90,000

90,000

0620

0620

0620

Rregullimi i seg té rrugéve, ndrigcimit dhe
kanazimit né Duge

Rregullimi i seg té rrugéve, ndrigimit dhe
kanazimit né Gllavice: Kanalizimi dhe asfaltimi
(tek salloni I te pames) Vazhdimi i trotuarit dhe
ndricimit deri ne dalje te Gllavices.

Rregullimi i seg té rrugéve, ndrigimit dhe
kanazimit né Duge Karagice

5,000.00

5,000

5,000

60,000

50,000

60,000

50,000

5,000

50,000

50,000

60,000

60,000

60,000

60,000

80,000

80,000

Rregullimi i parkut ne Regak

25,000




Rregullimi i seg té rrugéve, ndrigimit dhe
49 kanazimit né Mollopolc":Rregullimi I oborrit te 10,000.00 10,000 50,000 50,000 | 113,000 113,000
0620 kulles,rregullimi | ndrigimit te lagjja "Neziraj"

| 18411-Zjarrfiksat dhe Inspektimet - - - = - . = -

0320 i
617755-Sherbimet Sociale dhe Rezidenciale . - £ = v >

| ‘ .

75531-Shérbimet Sociale < s -
|

_|75532-Sherbimet Rezidenciale 15,000 15,000 . 15,000 15,000 | - 15,000 15,000
ER 75531-Shérbimet Rezidenciale - 15,000 - 15,000 15,000 - 15,000 15,000
50 15,000
5| . 55920|Ndertimi i Aneksit pér Shérhime Rezidenciale ] . - |4 15,000 !
__|617850 Kulturé Rini dhe Sport | 62,745 29,885 32,860 255,000 225,000 30,000 210,000 210,000
| [ssoo7- | — = 62,745 29,885  32,860| 225,000 225,000 | 30,000 210,000 210,000
Konverzimi dhe inventarizimi i eksponateve né £ - 40,000 40,000

51 |0820 55990 Muzeun e Qytetit

Ndri¢imi né fushat sportive né fshatrat Vojnoc,
Davidoc, Carralevé, Pjetérshticg, Shtime, Godanc 29,885 29,885 0 0 30,000
52 10820 56086|té Epérm,Gllavicé dhe Zborc

Instalimi, vendosja dhe funksionalizimi i

kamerave né objektet kulturore dhe sportive né 11,833 11,833 % 0
53 10820 56097|Shtime B =
54 | 0820 | 56102|Rregullimi i oborrit te Bibloteka e Qytetit 6,027 6,027 10,000 10,000 0
Rregullimi | tribunave dhe rrethojat e tyre né
fushat sportive né Shtime,Pjetérshticé, Godanc, 5,000 0 5,000 65,000 65,000 0 65,000 65,000

Muzeqing, Vojnoc, Rashinc,Gjyrkoc

Rregullimi | zhveshtoreve, rrethojes dhe
ndrigimit né stadiumin ndihmes te futbollit té 5,000 0 5,000 65,000 65,000 100,000 100,000

madh, né Lagje té Pajtimit

Restaurimi bazik i xhamis né fshatin Godanc | 5000 0 5000 45.000 45.000 45 000 45,000
Ulet ’ ' : ' ’
_|617920-Arsim dhe Shkencé - 110,000 100,000 10,000 70,000 70,000 - - =
| |93180- 100,000 | 10,000 70,000 - - -
Rregullimi i rrethojave té shkollave "Emini 40,000 30,000 10,000 - 0 0
56| 55916 Duraku", "Lasgush Poradeci", "Hasan Prishtina"
Rregullimi i sallave sportive té shkollave né 20.000 20,000 20.000 20,000 5
56 | 0912 56114 Muzeqing dhe Carralevé g ’ ! ’
Renovimi ishkollave "Abdullah Shabani",
SHMU"Lasgush Poradec!", "Emin Duraku","Idriz 50.000 50.000 50.000

Ajeti", IP "Albiona Asllani", "Hasan Prishtina"
57 |0912 56270|dhe "Naim Frashéri"

94380-
Arsimi|
mesém |
larté




Tabela 4.3 Plani Afatmesém i té hyrave totale té buxhetit komunal 2026-2028

Nr, Pérshkrimi 2026 Vlerésimi | 2027Vlerésimi | 2028 Vlerésimi

617|Shtime

1

121 T HYRAT VETANAKE 859,497 918,269 921,378

1.1.1 Tatimi né Toké 62,957 76,178 76,559

L1 Tatimi né Proné 254,407 272,852 275,580

112 Taksat komunale 342,121 367,015 363,762
Licencat dhe lejet 1,000 1,000 1,000
Certifikatat dhe dokumentet zyrtare 37,808 34,699 31,446
Taksat e pajisjeve motorike 42,808 42,808 42,808
Lejet pér ndértesa 260,505 288,508 288,508
Taksat tjera komunale

1.1.3 Ngarkesat komunale 188,962 191,174 194,427
Ngarkesat rregullatore 76,045 78,257 81,510
T€ hyrat nga giraja 28,745 28,745 28,745
Bashké-pagesat pér arsim 42,172 42,172 42,172
Bashké-pagesat pér shéndetési 42,000 42,000 42,000
Ngarkesat tjera komunale

1.1.4  |T& hyrat tjera 11,050 11,050 11,050

1.1.5 Shitja e aseteve

1.1.6 Grantet dhe donacionet (te hyrat nga donatoret -
Vendore
T€ huaja

Kryetari i Komunes Zyrtari Kryesor Financiar

Daté:

Departamenti i Buxhetit Komunal, MEF

Daté:




